

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## SEKCJA WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO

W dniu 6 maja br. zebrała się sekcja wychowania przedszkolnego ZNP Kraków Podgórze. Głównym punktem spotkania było przekazanie przybyłym osobom informacji związanych z wprowadzeniem do podstawy programowej wychowania przedszkolnego nauczania języka nowożytnego. (*rozporządzenie znaleźć można np. na stronie Kuratorium*)

Wyjaśniono kwestię sporną dotyczącą sugestii jakoby dyrektorzy przyjmując na etat nauczyciela języka angielskiego (osobę spoza placówki), mogą obcinać etaty nauczycielom wychowania przedszkolnego. Zmniejszenie wymiaru nauczycielowi może nastąpić tylko wówczas, gdy następują zmiany organizacyjne w przedszkolu polegające na zmniejszeniu liczby oddziałów ..... **a w tym przypadku taka sytuacja nie występuje.**

Zgodnie ze stanowiskiem MEN: Organizacja zajęć języka obcego w przedszkolu może wyglądać następująco:

a) zajęcia prowadzi nauczyciel prowadzący zajęcia wychowania przedszkolnego w danym oddziale (*jeżeli posiada kwalifikacje do nauczania języka obcego nowożytnego w przedszkolu*); b) zajęcia prowadzi inny nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniony w przedszkolu (*posiadający kwalifikacje do nauczania języka obcego nowożytnego w przedszkolu*), któremu dyrektor przedszkola powierzył (*w ramach jego pensum*) prowadzenie w poszczególnych oddziałach zajęć języka obcego; c) zajęcia prowadzi inny nauczyciel zatrudniony w przedszkolu wyłącznie do prowadzenia zajęć języka obcego. Możliwe są również inne rozwiązania, jak np. podział oddziału przedszkolnego na dwie grupy; jedna grupa ma zajęcia z języka obcego, a druga – pod opieką innego nauczyciela – ma inne zajęcia realizowane w ramach programu wychowania przedszkolnego. A nie jak sugeruje przedstawiciel UMK: w przedszkolu nie stosuje się podziału na grupy, angielski ma być prowadzony z całą grupą, więc nie może tam być równocześnie 2 nauczycieli.

Przedstawiono również działania jakie podejmie ZNP w związku z wprowadzeniem do podstawy programowej wychowania przedszkolnego języka nowożytnego. Będą to kursy nauki języka oraz kursy kwalifikacyjne

Sekcja Wychowania Przedszkolnego wystosowała również pismo do Prezesa Oddziału z propozycją zorganizowania spotkania z wiceprezesem Zarządu Głównego Krzysztofem Baszczyńskim. Uczestników spotkania zachęcono do udziału w posiedzeniach Komisji Edukacji

Wspomniano również o odbytym w dniu 1 kwietnia br. spotkaniu sekcji wychowania przedszkolnego, prezesów ognisk i dyrektorów przedszkoli z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyną Cięciak, na którym zostały przedstawione realia pracy personelu pomocniczego (*obcięte etaty na 7/8 i 6/8*) oraz nauczycieli w ramach

redukcji zatrudnienia w roku 2012 (nauczyciel „skoczek”, który pracuje w trzech grupach w ciągu dnia ponad osiem godzin zegarowych) i jaki to ma negatywny wpływ na prawidłowe organizowanie pracy w przedszkolu zgodnie z postawą programową wychowania przedszkolnego. Zwrócono także uwagę na obniżenie poziomu bezpieczeństwa przebywających w przedszkolu dzieci. Pani Prezydent poprosiła, aby dyrektorzy w arkuszach organizacyjnych zwiększali estetyzację personelu obsługi oraz nauczycieli ponieważ dla niej bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze.

Mimo tego w obecnej chwili arkusze organizacyjne przedszkoli, które wystąpiły o zwiększenie etatów AiO oraz nauczycieli, są odrzucane.

Z wiarygodnego źródła sekcja uzyskała informacje że dyrekcja wydziału edukacji nie przewiduje zwiększenia etatów z uwagi na „ograniczone środki finansowe”. Planuje się natomiast z uwagi na większą ilość dzieci 3-letnich, ze względów bezpieczeństwa i niesamodzielności dzieci, zatrudnienie do pracy w przedszkolach wolontariuszy, w ramach programu „Staże 2015” prowadzonego przez Urząd Pracy. Mieliby to być studenci kierunków pedagogicznych. Powstaje pytanie: czy studenci mają zastępować woźne oddziałowe? Czy odbywać staż lub praktyki bez gratyfikacji dla nauczycieli?

Prosimy koleżanki prezeski o przekazywanie wszystkich nurtujących je pytań, sugestii do naszej sekcji, zapraszamy na kolejne spotkanie **10 czerwca 2015 r. o godz. 17<sup>00</sup>** wszystkie chętne koleżanki,

**Ponadto przypominamy, że nauczyciele przedszkola – placówki nieferyjnej mają prawo do czterech dni urlopu rocznie na żądanie.**

## AWANS ZAWODOWY

Prosimy nauczycieli członków związku ubiegających się o awans zawodowy o kontaktowanie się z naszym oddziałem bezpośrednio lub za pośrednictwem prezesów ognisk.

## SZKOLENIE KOMPUTEROWE

Oddziałowa sekcja Pracowników Administracji i Obsługi organizuje dla członków naszego związku podstawowe szkolenie komputerowe.

**Obsługa komputera PC, Windows, Office, internet, poczta elektroniczna, multimedia.**

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się biurze Zarządu Oddziału.

## ZAPRASZAMY NA WYCIECZKĘ PIESZĄ

Podgórski Klub Turystyki ZNP w dniu **6 czerwca (sobota)** zaprasza na pieszą wycieczkę na Skrzyczne .

## BIBIONE -WŁOCHY

Są jeszcze wolne miejsca.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 3(540) -140 egzemplarzy]